授權配發及發行新股份，其中股份可以通過發行股份籌集資金的形式作為支付的方式；

及(ii) 貴公司管理層的決策過程將可能延長以及削弱 貴公司的議價能力， 貴公司可

能無法及時把握任何潛在的投資機會，則 貴公司和股東的利益可能會受到不利影響。

考慮到(i)現行發行授權大部分已於最後實際可行日期獲悉數動用；(ii)來自配售事

項的未動用所得款項已劃定作一般營運資金用途；及(iii)授出新發行授權將(a)向董事提

供較大自主性與靈活性以及時應對競爭激烈且瞬息萬變的資本市場；(b)向 貴公司提

供靈活性以籌集額外資金作為一般營運資金或以把握出現的任何潛在商業發展及╱或

投資機會；(c)鞏固 貴公司的資本基礎及財務狀況；及(d)向 貴公司提供以股本融資

籌集資金的機會，鑑於股本融資的性質為不計息及毋需任何抵押品或證券質押，因此

對 貴集團的增長及發展至關重要，吾等認為，授出新發行授權符合 貴公司及股東的

整體利益。

獨立財務顧問函件

– 26 –

2. 其他融資代替方案

吾等自 貴公司管理層處獲悉，除股本融資外，董事亦將考慮其他融資代替方案，

如債務融資等作為 貴集團的潛在集資方法。然而，董事認為，債務融資將不可避免地

令 貴集團產生付息責任，且可能受制於 貴集團及放債機構進行冗長的盡職審查及磋

商。此外， 貴集團獲得銀行借款的能力通常取決於 貴集團的盈利能力及財務狀況以

及當時現行市況。鑑於上文所述， 貴公司管理層認為，與股本融資相比，債務融資的

不明朗因素相對較多且耗時較長，故認為可靈活使用各種潛在的股本融資機會對 貴

公司而言尤為重要。董事亦已考慮到其他形式的股本集資（例如公開發售及供股）會因

包銷佣金或配售佣金產生額外成本，也可能相對需要更長時間完成，且不如新發行授

權靈活。

考慮到(i)授出新發行授權令 貴公司可靈活決定未來業務發展及╱或潛在投資的融

資方式；(ii)其他融資代替方案（如債務融資）可能為 貴集團帶來償還利息負擔；及(iii)

按比例進行股本集資（如供股及公開發售）涉及與潛在商業包銷商進行漫長討論，可能

導致無法及時就業務發展及╱或收購投資機遇籌集資金，且會產生佣金等額外開支，

吾等認為，授出新發行授權符合 貴公司及股東整體利益且對獨立股東而言屬公平合理。

3. 獨立股東股權之潛在攤薄

下表載列 貴公司於最後實際可行日期及（僅供說明用途）緊隨 貴公司根據新發行

授權配發及發行股份後（假設新發行授權獲悉數動用及 貴公司於最後實際可行日期及

股東特別大會日期期間再無發行或購回股份）的股權架構。

獨立財務顧問函件

– 27 –

於最後實際

可行日期

緊隨貴公司根據

新發行授權配發及

發行股份後（假設新發行

授權獲悉數動用及

貴公司再無發行或

購回股份）

股份數目 % 股份數目 %

楊鑛榮先生（附註1） 511,140,773 24.65 511,140,773 20.54

吳坤林先生（附註2） 1,800,000 0.09 1,800,000 0.07

楊平達先生（附註3） 800,000 0.04 800,000 0.03

現有公眾股東 1,559,535,774 75.22 1,559,535,774 62.68

根據新發行授權將予

 發行之最高股份數目 — — 414,655,309 16.67

總計 2,073,276,547 100.00 2,487,931,856 100.00

附註：

1. 楊鑛榮先生實益擁有511,140,773股股份，其中(i) 484,583,232股股份由Declan Investments Inc.（楊鑛
榮先生之全資附屬公司）持有；及(ii) 26,557,541股股份由楊鑛榮先生自身擁有。

2. 執行董事吳坤林先生實益擁有該1,800,000股股份，其中(i) 1,000,000股股份由其自身擁有；及(ii)

800,000股股份由其配偶擁有。

3. 楊平達先生為獨立非執行董事。

如上表所述，假設 貴公司自最後實際可行日期至股東特別大會日期期間並無發行

及╱或購回任何股份，現有公眾股東之總股權將由於最後實際可行日期約75.22%減少

至悉數動用新發行授權後約62.68%。現有公眾股東股權之最大潛在攤薄為約16.67%。

吾等自 貴公司管理層處獲悉，於最後實際可行日期，除建議收購事項及可能投

資外， 貴公司並無任何具體投資計劃及╱或須要動用新發行授權。因此，新發行授

權僅為任何業務發展及╱或投資機會出現時提供另一種資金來源，故於授出新發行授

獨立財務顧問函件

– 28 –

權時對現有股東不會產生任何即時攤薄影響。與此同時，董事確認，彼等在未來根據

新發行授權發行新股份時將會審慎行事，方式為平衡潛在業務發展及╱或投資機會可

為 貴集團帶來的利益、集資需求及發行新股份對股東產生的攤薄影響。